Credo Deum ipsum per Vatem Isaiam verbis mysticis hoc inuincibilis, quæ sapienter ad rem expenderunt Apostolorum corripit. D. Pet., & Paul. Ecce et mittam in fundamento Sion lapides probatum, angularem pretiosum, in fundamento fundatum, &c. Qui ergo proponit edificium sublime, lecerum, & constans: hoc primum agit, ut lapidem iaciat fundamentalem, firmum, & immobilem, cum ex eius firmitate, tota edificij fortitudo dependeat. Sic notauit Spiritus S. dum enim Salomon præcessit illam templi molitur machinam ut sapiens Architectus: Præcepit ut tollerent lapides, lapides pretiosos, in fundationem templi, & quadrarent eos. His conformiter expendit Christus discrimen sapientia etiū, in domus erectione: hic enim de fundamento parvus sollicitus est principali, ille vero huic primario adlaborat, ut lapidem ponat, que porci firmior tem. Ver sapiens edificat super petram &c. Mat. 7.

Erecturus erat pater Ecclesæ præcellencissimum edificium, quod calos ipsos penetraret, & ipsum nostræ redemptionis adeo præclarū, ut illi tota beatorum felicitas inniteretur. O quam hauc altitudinem! O quam opus est est fortitudine! Etenim totus illud impugnabit mundus in & infernum omnia contra illud sua est tormenta directurus. Ideo inquit Deus, notandum, quod fundationem collucem secundum, solidam petram, cui innaturus: Hoc filius eius est unigenitus, ut declarat Apost. Paul. edificati supra fundationem Apostolorum & Propheetarum, ipso summo angulari lapide. Christo Iesu, super quem omnis edificatio confructa crescit in templo. &c. Qualis est lapis hic? Qualis tali beneficio requiritur. Ecce mittam in fundamento Sion lapidem probatum, angularem pretiosum &c. Diuini plane nominibus Christi declarat excellentiam: sed illi tantum inhabemamus, quod primò statuit Lapidem probatum. Quid hoc est: Lapis probatus?

In

VII. In hebreo, ut doctissimus noster vocat Fortius, lapis est nomen ponitur, quod examen notat & probationem, quam iuri Argentarius seu publicus reipublicae monetarius, ut dignocat an aurum sit purum oblysum, purgatum: vel adulterium, sophisticum & apparent, varia mixtione compositum & premisso hoc stricte examine illud approbat. Huic intuitu praedixit Deus posendum in operis huius supremo fundamento, lapidem probatum, examinatum & undeque summo studio consideratum: quod ex proximis examine ut securus, solidus, summisque esse probaretur hoc est lapidem probatum.

VIII. Porro difficultas ostitur: qua ratione, ac veritate, hec de Christo possunt enuntiari, cum lapidis non fuerit probatus, sed reprobatus & reiecius ut r. probus, & infirmus, multumque contrarius illi, qui pondens esset in solidum tantum adiuncti fundamentum: qua ratione siendum illum non admiscent Principes ut talem: immo potius eum cruci affiguerint, & ut mortis reum in ea vitam illi ademerint: idcirco enim coenit David quod in se Christi s. complevit: Lapidem, quem reprobaverunt adficanes. Et ipse Isaia huic conuenit. Et cum inquis deputatus est. Nulli negotio respondet Apoll. Pet. & est principale responsum: lapidem illum diuinum, siquidem ab hominibus fuerit reprobatus, qui passionibus suis obsecratiudineant Christum reum esse mortis, & ab hominum contemptu repellendum, approbatum tamen iuit ab ipso Dico, qui c. aristimam dedit approbationem, quam ipse Divus Petrus in monte tressis audivit, proclamando: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene placuit, ipsum audire. Lapidem ab hominibus quidem reprobatum, a Deo autem electum & honorificatum: Tertius: Deus natus est. Nemo dubitat De testimonium sufficiere. sic D. Iohannes testatur: Si refutaveris omnium accusamus, infamiamus Dei manus est, &c. qui infamatus est de filio suo. Diuina est haec expulso. Alteram nihilominus posiemus annexare, quod Deus se iudicaverit, quod lapides iste primo qui em, ut in fundamento poseretur crucifissio, in qua fundatur & innatur omnis ipsa uoluta, nostra charitas, nostra remissio, nostra grata, totaque nostra gloria approbandis esset ab ipso, ut ualis futura esset cuius sanctitas, ita passum cog. ita, & abique vila peccata in macula, ut Deus ipse voluerit, ut illi ipsi, qui illum inuenire cupiebant, & eum esse: reprobatus morti adiudicando, prius illum examinarent, & proximiliori rigore

Hieron. Bapt. de LAMBA. Tom. III.

examine illum approbarent; ac reprobatione^e IX. praeceperit approbatio ipsorum ore proclamata. Etiam ab ne non confundet evidenter: quod illum repr
abent ab omnibus sic approbatum ut illi ipsi, mortales eius inimici suis illum approbassent fragijs.

Huic lapidis approbatio declarat: eam quam X. Deus institui voluit de illo toties repetito & pio Super huc phete Zacharia premonstrato. Vocans olim lapidem Dominus Vatem Zachariam, & mirabilem illi septem sunt extendi lapidem, quem statuerat ante Sacerdotem oculum tempore Iesum filium losedebat lapitem mysticum, tem tali sepiem oculorum, quedam die elaborandum monia sanguinque quo die sculpturatur, omnium forentur litteras per eum mundi peccata condonata. Ecce lapis Zach. 3. 9. quem de deo crux Iesu, super lapidem unum septem oculi sunt. Ecce ergo a labore sculpturam eius, & auferam iniquitatem terre in die vita. Sublime mysterium lapis adeo pretiosus ut eius sculpsit, & propter eam, touis sunt orbis peccata remittenda: Porro priusquam sculpendus esset, septem habet super le oculos q. d. humana inspicientia est sollicitudine, & videoque recognoscendus. Etenim numerus septenarius in SS. litteris designat universitatem interpetata D. Greg. In idem igitur coincidunt septem oculi, & omnes oculi.

Nihil minus opinor, numerum hunc hoc in loco Sacramento non vacare, quod Deus insinuat, quid in Christo futuri um effet. Lapis hic divinis elaborandus erat in passione Iesu, ita ex omnib[us] parte, ut nihil in eius factissima persona foret intactum, quod scilicet non patetur operari. A plausu petri usque ad vericet non est Isa. 4. 6. in eo sanitatis. Capilli, cornuta, & caulis, caput spinis terrebrium, ossella pororum, oculi obvoluti, corpus flagiti concitum, manus clavis per obisse, pedes perfracti, &c. Quia ut alias diximus, sic cum Deus delinquit: Ego oculis sculpturam eius. Sic enim peccatis nostris expediebat remittentis.

Verumtamen primo praecepit, ut eum oculi Tepit inueniantur, & videqueaque considerent, examinent, & attendant, quod nulla sit macula reprobandi, atque de eo ipso proprio ferant ore suffragium. Fuerunt autem omnes illi, qui condemnationi Christi ac reprobacioni cooperati sunt: etenim priusquam illum reprobarent prehabita stricta discussione eundem communum calcuculo approbarunt. Primi oculi fuerunt eorum 1. Oculus omnium, qui mihi fuerunt oculi summorum est Principium. Sacerdotum ac Principium. Illi nam pum 5. que fuerunt primi eius condemnatores: Decreto ceterorum